MT60 Columna de señalización monolítica
•	Torre luminosa prefabricada para montaje directo
•	Excelente dispersión de luz en 360 grados para evitar zonas de sombra
•	Lente transparente para evitar señalizaciones incorrectas debido a la
influencia de la luz externa
•	Fácil limpieza de la lente monolítica, incluso con chorros de agua a alta
presión (IP66)
•	Posiciones de colores fíjas y diferenciadas (verde/amarillo/rojo)
•	Opciones de luz continua y escalado, incluyendo destello rojo y/o señal
acústica
Carcasa Policarbonato, blanco
Calota Policarbonato, claro
Tipo de montaje Base sobre tubo (100 mm), vertical (con escuadra),
horizontal o montaje de tubos ajenos, M22 con conector
M12 de 5 pines
Corriente de fuga 3 mA primera entrada, 1 mA cada entrada adicional
Tipo de luz LED luz fija & intermitente (rojo)
Elemento de iluminación LED
Tip de tono Dispositivo acústico opcional (tono de pulso)
Volumen hasta 75 dB
Período de funcionamiento 100 %
Temperatura de funciona-
miento
-25 °C / +50 °C
Grado de protección IP66
Resistencia a impactos IK07
DATOS TÉ C N I C OS
MT60 Columnas de señalización preensambladas
Número de artículo Tensión nominal Función Color Dispositivo acústico Tipo de montaje
MT60-F100-24V DC 24 V DC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado base sobre tubo (100 mm)
MT60-W-24V DC 24 V DC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado vertical (con escuadra)
MT60-S-24V DC 24 V DC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado horizontal o montaje de tubos ajenos
MT60-M12-24V DC 24 V DC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado M22 con conector M12 de 5 pines
MT60-F100-S-24V DC 24 V DC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado base sobre tubo (100 mm)
MT60-W-S-24V DC 24 V DC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado vertical (con escuadra)
MT60-S-S-24V DC 24 V DC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado horizontal o montaje de tubos ajenos
MT60-M12-S-24V DC 24 V DC LED luz fija rojo-amarillo-verde integrado M22 con conector M12 de 5 pines
MT60-F100-110V AC 110 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado base sobre tubo (100 mm)
MT60-W-110V AC 110 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado vertical (con escuadra)
MT60-S-110V AC 110 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado horizontal o montaje de tubos ajenos
MT60-F100-S-110V AC 110 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado base sobre tubo (100 mm)
MT60-W-S-110V AC 110 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado vertical (con escuadra)
MT60-S-S-110V AC 110 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado horizontal o montaje de tubos ajenos
MT60-F100-230V AC 230 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado base sobre tubo (100 mm)
MT60-W-230V AC 230 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado vertical (con escuadra)
MT60-S-230V AC 230 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde no integrado horizontal o montaje de tubos ajenos
MT60-F100-S-230V AC 230 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado base sobre tubo (100 mm)
MT60-W-S-230V AC 230 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado vertical (con escuadra)
MT60-S-S-230V AC 230 V AC LED luz fija & intermitente (rojo) rojo-amarillo-verde integrado horizontal o montaje de tubos ajenos
DATOS D E L P E D I D O
AC C E SO R I OS
Type Tipo de accesorios Número de artículo
WM22 Ángulo de metal para productos con rosca de montaje M22 812 100 900
WZC Ángulo metálico para montaje vertical 200 550 900
CT5SK Set de tornillos para montaje en tubo ajeno 915 710 910
WM22 WZC CT5SK
MT60 Dimensiones